Trong năm 2022, trên tuyến đường quản lý xảy ra 02 vụ tai nạn giao thông, làm chết 02 người, bị thương 02 người, hư hỏng 03 xe mô tô trên địa bàn huyện (<i>giảm 05 vụ so với cùng kỳ năm 2021</i>). Đặc biệt, thực hiện Kế hoạch cao điểm ra quân tấn công trấn áp tội phạm, đảm bảo ANTT dịp Tết Nguyên đán Quý Mão năm 2023 (<i>từ ngày 15/11/2022 đến ngày 05/02/2023</i>), Công an huyện đã phân công lực lượng cảnh sát hình sự, Cảnh sát ma túy tăng cường tuần tra, kiểm soát phối hợp với Công an các xã, thị trấn tiến hành rà soát, lên danh sách toàn bộ đối tượng có dấu hiệu buôn bán, tàng trữ, vận chuyển trái phép chất ma túy và số đối tượng nghiện ma túy trên địa bàn huyện.